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Ogłoszenie z dnia 10.10.2024 r. o konkursie otwartym pn.  
„Wsparcie nauczania języka polskiego za granicą poprzez dofinansowanie zakupu 
podręczników, sprzętu biurowego, sprzętu komputerowego oraz oprogramowania” 

1. Forma, miejsce i termin składania ofert  

Nabór ofert odbywa się poprzez Generator Witkac.pl  

Uwaga: aby złożyć ofertę w konkursie, należy najpierw utworzyć konto w serwisie 
Witkac.pl lub zalogować się na istniejące konto organizacji.  

2. Informacja, czy w ramach konkursu dopuszcza się złożenie przez oferenta więcej niż 
jedną ofertę  

Oferent może w niniejszym Konkursie złożyć jednocześnie więcej niż jedną Ofertę. Jedna 
złożona Oferta musi dotyczyć wyłącznie jednego kraju. Należy podać nazwę kraju w tytule 
Oferty.  

3. Cel Przedsięwzięcia na rzecz wspierania rozwoju języka polskiego   

Celem Konkursu jest wsparcie i rozwój nauczania języka polskiego poza granicami kraju 
poprzez dofinansowanie zakupu podręczników, sprzętu biurowego, sprzętu 
komputerowego oraz oprogramowania.  

Realizacja Przedsięwzięć wyłonionych w konkursie ma umożliwić efektywniejsze 
nauczanie języka polskiego oraz wzmocnienie potencjału Szkół.  

Realizacja Przedsięwzięć wyłonionych w konkursie musi być spójna z 12 Celami Instytutu, 
w szczególności z celem 1. Nauka i doskonalenie języka, celem 2. Innowacyjna dydaktyka 
oraz celem 3. Promocja dwujęzyczności.  

Przewidziane w Ofercie działania muszą być zgodne z celem działalności Instytutu, którym 
jest wspieranie rozwoju języka polskiego za granicą, oraz jego ustawowymi zadaniami.   

4. Zakres przedmiotowy Przedsięwzięcia 

Kosztami kwalifikowalnymi w Konkursie są koszty bezpośrednio związane z realizacją 
Przedsięwzięcia, w tym:  
w zakresie dofinansowania podręczników: 
a. zakup i dostawa podręczników papierowych i materiałów towarzyszących (m.in. 

dostęp do treści online, karty pracy, materiały metodyczne dla nauczycieli); 
b. zakup dostępu do podręcznika w formie elektronicznej wraz uzyskaniem zgody na 

jego wydruk, 
c. koszt profesjonalnego wydruku podręcznika elektronicznego, 

zgodnie z określonym w Ankiecie informacyjnej (Załącznik 1) zapotrzebowaniem 
Beneficjenta. W uzasadnionych przypadkach (np. gdy są one czasowo niedostępne 
na rynku) dopuszcza się zmiany w wykazie podręczników, wskazanych w ankiecie, po 
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wcześniejszym uzyskaniu zgody Instytutu. 
w zakresie dofinansowania sprzętu biurowego i komputerowego: 
a. zakup komputerów, laptopów, tabletów 
b. zakup drukarek, skanerów, urządzeń wielofunkcyjnych,  
c. zakup tablic interaktywnych/ multimedialnych, 
d. zakup projektorów multimedialnych i ekranów projekcyjnych, 
e. zakup niszczarek do dokumentów, bindownic, laminarek, gilotyn i trymerów do 

papieru; 
w zakresie oprogramowania wspierającego funkcjonowanie szkoły: 
f. zakup oprogramowania systemowego i aplikacyjnego (systemy operacyjne, 

programy/ aplikacje do wykonywania konkretnych zadań np. przeznaczone do edycji 
tekstu, arkuszy kalkulacyjnych, prezentacji), 

g. zakup programów, aplikacji do administrowania szkołą, 
h. zakup programów antywirusowych i oprogramowania zabezpieczającego, 

w zakresie oprogramowania wspierające proces edukacyjny: 
i. zakup oprogramowania, programów, aplikacji wspomagającego naukę języka 

polskiego oraz innych przedmiotów nauczanych w języku polskim, 
j. zakup oprogramowania, programów, aplikacji do tworzenia treści edukacyjnych z 

przeznaczeniem do wykorzystania podczas zajęć edukacyjnych w języku polskim. 

5. Beneficjenci Konkursu 

W zakresie dofinansowania zakupu podręczników Beneficjentami Konkursu mogą być: 

a. szkoły prowadzone przez organizacje i inne podmioty polonijne, pozostające poza 
systemem oświatowym kraju zamieszkania, zarejestrowane w bazie ORPEG 
(zwolnione z obowiązku rejestracji są placówki funkcjonujące na terenie Białorusi i 
państw Ameryki Południowej); 

b. szkoły funkcjonujące w systemach edukacyjnych krajów poza Polską, realizujące 
nauczanie języka polskiego i w języku polskim, przedmiotów objętych podstawą 
kształcenia ogólnego danego kraju, w tym w ramach programów dwujęzycznych, 
oraz nauczanie języka polskiego jako języka kraju pochodzenia. 

W zakresie dofinansowania zakupu sprzętu biurowego, sprzętu komputerowego i 
oprogramowania, Beneficjentami Konkursu mogą być szkoły prowadzone przez 
organizacje i inne podmioty polonijne, pozostające poza systemem oświatowym kraju 
zamieszkania, zarejestrowane w bazie ORPEG (zwolnione z obowiązku rejestracji są 
placówki funkcjonujące na terenie Białorusi i państw Ameryki Południowej); 

Beneficjentami Konkursu nie mogą być organizacje zrzeszeniowe takie jak macierze czy 
centrale. 
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6. Zakres podmiotowy Przedsięwzięcia  

Ofertę w otwartym konkursie, o którym mowa w art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy o Instytucie 
Rozwoju Języka Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii Kolbego, może złożyć 
podmiot realizujący działania spójne z zadaniami Instytutu, o których mowa w art. 3 ust. 
2 ww. ustawy, na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą, spełniający 
wymogi Regulaminu konkursu.  

7. Termin realizacji przedsięwzięcia, wysokość środków finansowych i warunki realizacji 
przedsięwzięcia  

Złożone oferty w ramach przedsięwzięcia mogą być realizowane w terminie od 1 stycznia 
2024 roku do 15 grudnia 2024 roku.  
  
Planowana wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia 
w ramach „Wsparcie nauczania języka polskiego za granicą poprzez dofinansowanie 
zakupu podręczników, sprzętu biurowego, sprzętu komputerowego oraz oprogramowania” 
zaplanowano 6,7 mln zł. 

Wskazana wartość środków może ulec zmianie.  

Minimalna wysokość dofinansowania dla jednej oferty wynosi 20 000 zł, a maksymalna 
500 000 zł.   

8. Data ogłoszenia konkursu: 10.10.2024 r.  

Oferty będą składane drogą elektroniczną poprzez Generator Witkac.pl w terminie  od 
10.10.2024 r. od godz. 16:00 do 27.10.2024 r. do godz. 23:00. 

9. Przewidywany termin ogłoszenia rozstrzygnięcia konkursu.   

Przewidywany termin ogłoszenia wyników konkursu to druga połowa listopada 2024 r. 
Termin ten może ulec zmianie.  

10. Informacja o wkładzie własnym  

Wkład własny nie jest wymagany.  

11. Obszar terytorialny przedsięwzięcia  

Jedna złożona Oferta musi dotyczyć wyłącznie jednego kraju. Należy podać nazwę kraju w 
tytule Oferty. Oferent może w niniejszym Konkursie złożyć jednocześnie więcej niż jedną 
Ofertę. 

12.  Dodatkowe informacje o konkursie  

Szczegółowy zakres konkursu, warunki, jakie musi spełnić podmiot przystępujący do 
konkursu, sposób przygotowania oferty, ogólne zasady rozliczenia przedsięwzięcia 
objętego ofertą oraz wymagane załączniki i oświadczenia określa Regulamin konkursu.  

Pytania dotyczące konkursu należy kierować na adres: konkurs5.2024@irjp.gov.pl  

mailto:konkurs5.2024@irjp.gov.pl
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Link do generatora: https://www.witkac.pl/#/contest/view?id=32484 
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